
Contacto

Teléfono +034 913353178
Correo Electrónico bzcontratacion@mpr.es

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SEC20240005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web https://www.mpr.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de captación, difusión, transmisión y videostreaming de la señal
audiovisual de las comparecencias públicas de la Presidencia del gobierno fuera de territorio español y
servicios relacionados

El objeto del presente contrato está referido a la cobertura audiovisual y difusión de la señal audiovisual de lasDescripción 
comparecencias públicas del presidente del Gobierno que tengan lugar con motivo de la celebración de los Consejos
Europeos en Bruselas, así como a los demás actos del presidente del Gobierno y del titular del Ministerio de la Presidencia,
con cobertura informativa que se desarrollen fuera del territorio español.
Valor estimado del contrato 2.200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.210.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000.000 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.mpr.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Otros criterios técnicos: mejoras videostreaming
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de producción y distribución de la señal audiovisual y servicios
relacionados con motivo de la celebración de los Consejos Europeos en Bruselas.

Servicio de producción de la señal audiovisual y servicios relacionados (workspace) junto con servicio deDescripción 
distribución de la señal audiovisual y servicios relacionados (turnaround, procesamiento de señal audiovisual original
para integrar interpretación  simultánea y ampliaciones de satélite) a realizar en las comparecencias públicas del
presidente del Gobierno con motivo de la celebración de los Consejos Europeos en Bruselas
Valor estimado del contrato 220.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c735c58-8678-444b-855a-ade237fea0eb


Equipamiento técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Plan de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Procedimiento para la prestacion del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Recursos humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS AUDIOVISUALES OVERON, S.L.
NIF B63879902
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Diagonal, 177
(08018) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 934761551
Correo Electrónico licitaciones@overon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEC20240005_1
Fecha de Formalización 09/08/2024

Contrato

Contrato lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 100.000 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f21b9c53-f591-474d-8413-55126d84c21c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada que cumple con las condiciones del PPT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Se licita por el procedimiento abierto en garantía de los Principios recogidos en el artículo 1.1 de la LCSP, y, por tratarse del
procedimiento de adjudicación ordinario y no concurrir circunstancias que permitan o aconsejen acudir a otro procedimiento
diferente, de conformidad con los artículos 131.2, 156, 157 y 158 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f21b9c53-f591-474d-8413-55126d84c21c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f21b9c53-f591-474d-8413-55126d84c21c


Lugar

Virtual (Reunión Teams)

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España

Archivo electrónico 1

Apertura sobre administrativo
El día 21/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Virtual (reunión Teams)

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España

Apertura juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Virtual (Reunión Teams)

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España

Archivo electrónico 3

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N%2FPHrqR9wV4%2 FbjW6njtWLw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/04/2024

Fecha de publicación 18/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229896-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N%2FPHrqR9wV4%2FbjW6njtWLw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229896-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/30/pdfs/BOE-B-2024-15718.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/08/2024

ID 0000013976578 |  2024-000877948 | Wed, 14 Aug 2024 09:26:58:445 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38513392434684912706776628625604890068 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/30/pdfs/BOE-B-2024-15718.pdf

